

۵مورد از ایرادات لایحه پالرمو

در مجمع بررسی شد

سختگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام از بررسی ایرادات لایحه پالرمو در جلسه دیروز مجمع خبر داد و نوشت: ۵ مورد از ۱۱ ایرادات آن بررسی شد و مابقی موارد در جلسه آتی بررسی می‌شود.

به گزارش مهر، محسن دهنوی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: دومین جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام به ریاست آیتالله لاریجانی با حضور سران ۳ قوه و اکثریت اعضا برای بررسی لایحه پیوستن به کنوانسیون پالرمو برگزار شد. ۵ مورد از ۱۱ ایرادات آن بررسی شد و مابقی موارد در جلسه آتی بررسی خواهد شد.

■ ■ ■

فراخوان ایران برای اقدام

در پایان دادن به نسل‌کشی در غزه

معاون امور حقوقی و بین‌الملل وزارت امور خارجه تاکید کرد تمام دولت‌ها و نهادهای بین‌المللی موظف به قطع هر گونه کمک به رژیم اشغالگر و تلاش جدی برای پایان دادن به وضعیت نامشروع حاکم بر فلسطین هستند. به گزارش تسنیم، کاتلم غربی‌بادی دیروز طی سخنرانی جامع در دیوان بین‌المللی دادگستری در لاهه در جریان رسیدگی به رای مشورتی تعهدات رژیم اسرائیل در رابطه با حضور و فعالیت‌های سازمان ملل در فلسطین اشغالی، ضمن تشریح ابعاد فاجعه انسانی در سرزمین‌های اشغالی فلسطین، سیاست‌های رژیم صهیونیستی را مصداق آشکار جنایت نسل‌کشی، جنایت جنگی و جنایت علیه بشریت دانست و از جامعه جهانی خواست در قبال فجایع جاری در غزه و کرانه باختری مسؤولانه عمل کند. وی با اشاره به اینکه رژیم صهیونیستی فاقد عنصر اساسی دولتمندی از منظر حقوق بین‌الملل است، بر موضع اصولی جمهوری اسلامی ایران مبنی بر عدم شناسایی این رژیم تاکید کرد و افزود: «ها مشروعیتی برای رژیم صهیونیستی قائل نیستیم و تمرکز ما بر افشای جنایات آشکار آن در سرزمین‌های اشغالی بویژه در نوار غزه است».

■ ■ ■

اقتدار دریایی ایران برای حفظ ثبات در خلیج فارس است

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با صدور پیامی به مناسبت روز خلیج فارس عنوان کرد: اقتدار دریایی ایران در راستای ایجاد صلح و توسعه همکاری‌های اقتصادی کشورهای پیرامون خلیج فارس است.

امیر عزیز نیرزاده در بخشی از پیام خود نوشت: آب‌های نیلگون خلیج فارس و دریای عمان در دهه‌های اخیر بویژه در دوران هشت ساله دفاع مقدس که تهدیدات گسترده جهان‌خواران و دست‌نشان‌دانگان آنها بر این منطقه متمرکز شده بود، شاهد مجاهدت‌ها و پایدردی‌های رزمندگان نیروهای مسلح در حفظ و حراست از هویت و ماهیت تاریخی این آبراه حیاتی بوده است. وی افزود: از این رو وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و سازمان‌های تابعه آن در راستای تدابیر و فرامین فرماندهی معظم کل قوا مداخله‌عالی، صیات از این خطه سرزمین مقدس را با تولیدات علمی، تحقیقاتی و دفاعی در دستور کار قرار داده است. وزیر دفاع تصریح کرد: اقتدار دریایی ایران و حضور قدرتمند یگان‌های دریایی نیروهای مسلح در خلیج فارس در راستای ایجاد ثبات امنیتی، ایجاد صلح و توسعه همکاری‌های اقتصادی کشورهای پیرامون خلیج فارس است.

■ ■ ■

ستاد انتخابات کشور زمان ۳انتخابات آتی را اعلام کرد

رئیس ستاد انتخابات کشور از برگزاری هفتمین دوره انتخابات شورا‌های اسلامی شهر و روستا در ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۵ خبر داد و گفت: هم‌زمان با این انتخابات سراسری، ۲ انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس شورای اسلامی و میان‌دوره‌ای مجلس خبرگان رهبری نیز برگزار خواهد شد.

به گزارش فارس، علی زینی‌وند گفت: با توجه به موافقت مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان، هفتمین دوره انتخابات شورا‌های اسلامی شهر و روستا، ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۵ برگزار خواهد شد. وی افزود: هم‌زمان با این انتخابات سراسری ۲ انتخابات میان‌دوره‌ای نیز خواهیم داشت؛ نخست، انتخابات میان‌دوره‌ای دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در ۵ حوزه انتخابیه شامل ۱- تبریز، آذرشهر و اسکو، ۲- آبان، ۳- بندر انزلی، ۴- بندرعباس، قشم و حاجی‌آباد و ۵- نئده و آشنویه.

رئیس ستاد انتخابات کشور ادامه داد: همچنین دومین انتخابات میان‌دوره‌ای مربوط به مجلس خبرگان رهبری است که در ۲ حوزه انتخابیه برگزار می‌شود؛ یکی در استان آذربایجان شرقی و دیگری در استان خراسان جنوبی که این ۲ حوزه نخستین انتخابات میان‌دوره‌ای ششمین دوره مجلس خبرگان را تجربه خواهند کرد.

■ ■ ■

احمدیان: سلاح اتمی در دکتربن دفاعی ایران جایگاهی ندارد

دبیر شورای عالی امنیت ملی تاکید کرد: «بران از حقوق مسلم خود از جمله حق استفاده صلح‌آمیز از انرژی اتمی نخواهد گذشت و سلاح اتمی در دکتربن دفاعی ایران هیچ جایگاهی ندارد».

به گزارش ایسنا، علی‌اکبر احمدیان، دبیر شورای عالی امنیت ملی در اجلاس امنیتی بریکس در برزیل با بیان اینکه «هر مساله فلسطین شاهد بازتولید گفتمان خطرناکی تحت عنوان «صلح از طریق قدرت» و «دیپلماسی اجبار» هستیم»، صلح واقعی ریشه در عدالت، احترام متقابل، گفت‌وگو و به رسمیت شناختن حقوق مشروع همه طرفه‌ها دارد.

او در ادامه گفت: «تهدید برخی کشورها علیه بریکس و اعضای آن، نشان‌دهنده نگرانی عمیق از پتانسیل عظیم بریکس برای ایجاد یک بلوک قدرتمند اقتصادی، سیاسی و فرهنگی است». احمدیان با تاکید بر اینکه «بران از حقوق مسلم خود از جمله حق استفاده صلح‌آمیز از انرژی اتمی نخواهد گذشت»، تصریح کرد: سلاح اتمی در دکتربن دفاعی ایران هیچ جایگاهی ندارد و گواه این امر نیز گزارش‌های نهادهای ناظر بین‌المللی است.

گروه سیاسی: «راه‌آهن چابهار - زاهدان یک شاهکار ملی است»، این جمله را سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل سپاه دیروز در بازدید میدانی از ابرپروژه راه‌آهن - زاهدان بیان کرد؛ پروژهای که بیش از ۱۱ سال پیش ساخت آن آغاز شده و با ورود قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ع) سپاه، سرعت انجام این پروژه با افزایش قابل توجهی روبرو به بوده است. چنانکه فرمانده کل سپاه دیروز از پیشرفت فیزیکی ۸۰ درصدی این پروژه خبر داد.

به گزارش «وطن امروز»، ابرپروژه راه‌آهن چابهار - زاهدان، به عنوان یکی از حلقه‌های استراتژیک حمل‌ونقل ریلی کشور، نقش بسزایی در اتصال کریدور جنوب شرق ایران به شبکه ریلی ملی دارد. این پروژه نه تنها موجب رونق اقتصادی و توسعه سواحل مکران می‌شود، بلکه بستر مناسبی برای سرمایه‌گذاری‌های کلان و رشد پایدار منطقه فراهم می‌آورد. تکمیل این پروژه می‌تواند جایگاه سیستان‌وبلوچستان را در سطح کشور افزایش دهد و به گفته برخی کارشناسان، اتمام و راهاندازی آن حتی می‌تواند اقتصاد کشور را به استان سیستان‌وبلوچستان وابسته کند. اهمیت پروژه اتصال خط آهن چابهار - زاهدان به شبکه ریلی کشور به آن میزان است که رهبر معظم انقلاب در آبان ۱۴۰۱ در دیدار مردم اصفهان، از اتصال شمال کشور

به دریای عمان و خلیج فارس به عنوان یک آرزوی مهم یاد کردند و از افتتاح قطعه زاهدان - خاش به عنوان بخشی از این پروژه ابراز خرسندی کردند. همچنین برای انجام طرح راه‌آهن چابهار - زاهدان با موافقت رهبر معظم انقلاب در تسهیلات صندوق توسعه ملی استفاده شده است.

■ ورود سپاه به پروژه ریل‌گذاری

پس از انجام زیرساخت‌های لازم، در سال ۱۳۹۹ بود که ریل‌گذاری راه‌آهن چابهار- زاهدان با حضور وزیر وقت راه و شهرسازی، نایب رئیس وقت مجلس شورای اسلامی، فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیای سپاه پاسداران، استاندار سیستان‌وبلوچستان و جمعی از مسؤولان آغاز شد. از همان زمان، قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) سپاه به صورت جدی به این پروژه ورود کرد، همچنین قرارگاه قدس سپاه نیز امنیت انجام پروژه را بر عهده گرفت.

پس از گذشت چند سال از آغاز ابرپروژه راه‌آهن چابهار - زاهدان و پیشرفت‌هایی که در این مسیر حاصل شده است، دیروز فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به بازدید میدانی از این پروژه رفت تا از نزدیک در جریان انجام مراحل مختلف این پروژه قرار گیرد؛ پروژه‌ای که با پیشرفت فیزیکی چشمگیر و عبور از مسیرهای صعب‌العبور، یکی از مهم‌ترین طرح‌های ملی در تکمیل کریدور شرقی

بازدید فرمانده کل سپاه از ابرپروژه راه‌آهن چابهار - زاهدان

شاهکار ملی در نیمروز



کشور به شمار می‌رود.

سردار سلامی در حاشیه این بازدید که با حضور سردار عبدالرضا عابد، فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) انجام شد، گفت: تکمیل راه‌آهن چابهار - زاهدان و اتصال آن به سرخس، عملاً کریدور شرقی کشور را از جنوب تا شمال پیوسته کرده و جمهوری اسلامی ایران را به حلقه و واسط میان آسیای میانه و آب‌های آزاد دریای عمان و خلیج فارس تبدیل می‌کند.

فرمانده کل سپاه همچنین با اشاره به ویژگی‌های فنی و موقعیت ژئوپلیتیک این مسیر ریلی گفت: این پروژه به مأموریت‌های خود را در جنوب تا شمال بسیار دشوار طول تقریبی ۷۳۰ کیلومتر، با عبور از مناطق بسیار دشوار و پیچیده جغرافیایی، شامل ده‌ها پل و تونل بزرگ، یکی از پروژه‌های فنی پیچیده کشور محسوب می‌شود. خوشبختانه پیشرفت فیزیکی آن به حدود ۸۰ درصد رسیده و تلاش جهادی شبانه‌روزی تیم‌های اجرایی، نویدبخش بهر‌برداری از آن تا پایان سال جاری است.

وی افزود: تکمیل این مسیر و اتصال آن به سرخس، عملاً کریدور شرقی کشور را از جنوب تا شمال پیوسته کرده و جمهوری اسلامی ایران را به حلقه واسط میان آسیای میانه و آب‌های آزاد دریای عمان و خلیج فارس تبدیل می‌کند؛

این یعنی شکل‌گیری یک گذرگاه اقتصادی استراتژیک و

حکم اعدام جاسوس ارشد موساد اجرا شد

پایان لنگر نشین

نپال با افسران ارشد سرویس جاسوسی موساد ملاقات داشت و عملیاتی داخلی با افسران خود را دریافت کرده بود. او در طول فعالیت خود به نفع سرویس تروریستی و جاسوسی موساد، خودروهایی برای تیم‌های عملیاتی مختلف تهیه و تجهیز کرده بود که مطابق دستورالعمل تهیه‌شده به مرتبطان موساد تحویل می‌شد.

محسن لنگر نشین در چند عملیات جهت ارتباط عناصر جاسوسی و عملیاتی داخلی با افسران ارشد موساد، برای آنها سیم‌کارت‌های بی‌نام و نشان، گوشی‌های تلفن همراه و مودم‌های اینترنت همراه تهیه و به دست آنها رسانده بود. لنگر نشین همچنین در چندین تویت پول‌را از عوامل موساد در نقاط معینی تحویل گرفته و به مرتبطان آنها در داخل کشور تحویل داده بود. از جمله مهم‌ترین عملیات‌های پشتیبانی و جاسوسی لنگر نشین خرید یک دستگاه موتورسیکلت به دستور افسر موساد برای تحت نظر گرفتن شهید صیادخدايي بوده و با حضور در صحنه ترور، خبر حضور شهید صیادخدايي را به ضارب داده و بلافاصله پس از اتمام عملیات صحنه را ترک کرده بود.

جاسوسی با سطح آموزشی بالا

آنطور که از سوی منابع امنیتی و همچنین قوه‌قضائیه اعلام شده است، نکته بارز درباره لنگر نشین و اعمال خانانه وی، سطح بالای آموزش‌های عملیاتی است که او طی

مأموریت وی برای موساد در دی‌ماه ۱۳۹۹ انجام شد. وی در طول ۲ سال جاسوسی و همکاری تنگاتنگ و عملیاتی با افسران ارشد رژیم صهیونیستی عوامل عملیاتی آنها در داخل کشور، اقدامات مهمی از جمله پشتیبانی از عملیات تروریستی و حضور در صحنه ترور شهید صیادخدايي در تهران را بر عهده داشته است.

پشتیبانی لجستیکی، فنی و عملیاتی حمله به یک مرکز صنعتی وابسته به وزارت دفاع در اصفهان، خرید ابزار و وسایل ارتباطی برای ایجاد بستر امن به نفع عناصر موساد در ایران، خرید خودرو و تجهیز ماشین‌ها به وسایل عملیاتی، انتقال پول از افسران موساد به عناصر عملیاتی در داخل و اجاره خانه‌های امن در چند استان کشور از جمله اقدامات مجرمانه لنگر نشین بود.

جاسوسی این فرد برای موساد و پشتیبانی همه‌جانبه از تیم‌های تروریستی وابسته به آن طبق مستندات متعدد اطلاعاتی و فنی، از جمله از سیستم ارتباط امن متهم با سرویس موساد (ویندوز فرمز) محرز شد و لنگر نشین در نهایت با قرار گرفتن در مقابل مستندات بسیار پرورنده درباره اقدامات خود، هم در مرحله داسرا و هم در مرحله دادگاه، اقرار بر صریح داشته است.

■ دیدار در گر جستان و نپال

لنگر نشین در ۲ نوبت و در ۲ کشور گرجستان و

عراقچی: دور بعد مذاکرات در رم است

با آنها در رم برگزار کنیم. وزیر امور خارجه افزود: ما علاقه‌مندیم این موضوع در یک فهم و درک جهانی حل و فصل شود. ما مذاکرات خود را با در جمع خبرنگاران درباره مذاکرات اصلی اکنون با آمریکا در جریان است.

عراقچی همچنین درباره وضعیت پل‌های بلوک‌شده ایران

نیز تاکید کرد: پل‌های بلوک‌شده بخشی از تحریمی است که

باید برداشته شود.

وی یادآور شد: هر توافق‌ی انجام شود، علی‌القاعده تحریم‌های اخیر آمریکا گفت: این امر مسلماً پیام منفی دارد. اینکه در جریان مذاکرات طرف‌های مقابل اقدامات تحریک‌آمیز انجام دهند، می‌تواند جدیت آنان را زیر سوال ببرد. البته ما در جریان هستیم که دیدگاه‌های مختلفی در آمریکا وجود دارد و لابی‌های مختلفی در آنجا عمل می‌کنند.

وی در پاسخ به این سوال که تأثیر شکل‌گیری اختلافاتی در مذاکرات بر روند ادامه آن چیست، تصریح کرد: هر مذاکره‌ای براساس اختلافات صورت می‌گیرد، اگر اختلافی وجود نداشته باشد که مذاکره انجام نمی‌شود.

عراقچی با بیان اینکه ۳ کشور اروپایی به نظر من به خاطر

سیاست‌های غلطی که اتخاذ کردند در حال حاضر نقش‌شان

کمرنگ‌تر شده است، اظهار کرد: ولی ما مایل به این قضیه

نیستیم و برای همین هم دور بعدی مذاکرات را آماده داریم

همین انگیزه را دارد.

اثرگذار که از آن به عنوان یکی از شاهکارهای سازندگی کشور می‌توان یاد کرد.

■ مهم‌ترین پروژه قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص)

فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) پیش‌تر اعلام کرده بود پروژه ساخت راه‌آهن زاهدان- چابهار یکی از مهم‌ترین پروژه‌های این قرارگاه است که می‌تواند با ایجاد تحولی در ترانزیت منطقه، به ایجاد امنیت در منطقه جنوب شرق کشور نیز کمک کند.

حالا این پروژه ملی که سپاه از آن با عنوان یکی از مهم‌ترین پروژه‌های سازندگی نام می‌برد، به گفته سردار سلامی راه زیادی تا به اتمام و به نتیجه رسیدن ندارد. ساخت راه‌آهن چابهار -زاهدان از سال ۱۳۹۲ بر اساس مصوبه هیات دولت درباره طرح توسعه شرق کشور، همچنین طرح توسعه سواحل مکران، در گستره‌ای به طول حدوداً ۶۳۴ کیلومتر در دستور کار وزارت راه و شهرسازی قرار گرفته بود که بعدها سپاه نیز به آن ورود کرد.

همان‌طور که پیش‌تر نیز اشاره شده، این پروژه با هدف ایجاد کریدور شمال - جنوب در شرق کشور و اتصال بندر شهید بهشتی چابهار به شبکه ریلی کشور و بهره‌مندی از مزایای ترانزیت ریلی کشور، از طریق اتصال آسیای میانه و افغانستان به آب‌های آزاد اقیانوسی طراحی شده است. احداث این خط ریلی در ۲ بخش شمالی و جنوبی تقسیم‌بندی شده که از چابهار آغاز و پس از عبور از شهرهای نیکشهر، ایرانشهر و خاش به شهر زاهدان منتهی می‌شود.

[مشخصات کلّی پروژه]

● طول مسیر بدون وار یانته: ۶۰۹ کیلومتر

● طول مسیر با وار یانته: ۶۳۱ کیلومتر

● طول با احتساب ایستگاه‌ها: ۷۳۶ کیلومتر

● تعداد پل‌های خاص: ۱۳۸ دستگاه پل خاص

● تعداد تقاطعات: ۶۳ دستگاه تقاطع

● تعداد تونل‌ها: ۳۹ دستگاه تونل

● طول ترین پل: ۲۲۳ کیلومتر

● به طول ۵۲۰ متر

● طول ترین تقاطع: تقاطع کیلومتر ۹۷۴-۴۵۹

● به طول ۹۰ متر

● طول ترین تونل: تونل شماره ۹

● قطعه ۶ الف: ۲۲۷۳ متر

● تعداد ایستگاه‌ها: ۲۳ ایستگاه

● تعداد ایستگاه تشکیلاتی: یک ایستگاه

● کیلومتر ۱۸+۴۵۰

● تعداد ایستگاه درجه ۲: ۱۵ ایستگاه

● (جنگولی - خاش - ایرانشهر - نیکشهر - چابهار)

● مبلغ اولیه طرح: ۲۰۴۱ میلیارد تومان

واکنش ایران به تهدید وزیر خارجه فرانسه

کاملآ بی اساس و از منظر سیاسی غیرمسئولانه است. جمهوری اسلامی ایران هرگز به دنبال دستیابی به سلاح هسته‌ای نبوده و دکتربن دفاعی خود را تغییر نداده است. ازانس بین‌المللی انرژی اتمی مستمراً بر ماهیت صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران نظارت و آن را مورد راستی‌آزمایی قرار می‌دهد؛ گزارش‌های این نهاد نیز به‌طور مستمر تأیید کرده‌اند هیچ انحرافی از مواد هسته‌ای به مقاصد غیرصلح‌آمیز صورت نگرفته است.

این نامه می‌افزاید: تهدید آشکار وزیر خارجه فرانسه به اعمال مجدد تحریم‌هایی که «ثرات ویرانگری» بر اقتصاد ایران خواهد داشت، نمونه‌ای آشکار از اعمال زور سیاسی و اقتصادی است. توسل به تهدید و باج‌گیری اقتصادی کاملاً غیرقابل قبول بوده و نقض صریح اصول منشور ملل متحد محسوب می‌شود. افزون بر این، تهدید فرانسه به فعال‌سازی سازوکار موسوم به ماشه به رغم قصور خود این کشور در انجام تعهداتش، در تضاد با اصول اساسی حقوق بین‌الملل قرار دارد؛ اصولی که مانع آن می‌شود طرف ناقض تعهدات، به حقوق ناشی از توافقتنامه استناد کند. چنین اقدامی، از منظر حقوقی و رویه‌ای، مخدوش، غیرقابل پذیرش و فاقد اعتبار است و موجب تضعیف اعتبار شورای امنیت خواهد شد.